
 

 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

      «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» Г. БЕЛГОРОДА 

 

                      П Р И К А З  

       __________________________________________________________________ 

 

 «31» августа 2023 г.                                     № 402 

 
 

 

 

     С целью увеличения численности обучающихся, регулярно занимающихся 

физической культурой и спортом необходимо активизировать работу школьного 

спортивного клуба. На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Продолжить в 2023-2024 учебном году работу школьного спортивного клуба 

«Олимпия»(далее ШСК «Олимипия») с 1.09.2023г. Утвердить план работы ШСК 

«Олимпия» совместно со спортивными секциями учреждений дополнительного 

образования.(Приложение 1). Руководителем клуба назначить Баркова В.А. 

2. Организовать деятельность спортивных секций в рамках работы ШСК «Олимпия: «Б. 

теннис», «Мини-футбол», «Волейбол», «Гандбол» (ручной мяч), «Бокс», «Ку-до», 

«Плавание» (Приложение 2). 

3. В целях повышения эффективности работы ШСК «Олимпия» и реализации 

дополнительных программ физкультурно-спортивной направленности заключить 

договора о совместной деятельности. 

4. Заместителю директора Одинцовой И.В. строго контролировать работу школьного 

спортивного клуба «Олимпия».  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы А. Корж 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Одинцова И.В. 

                     34-45-27 

 

О работе спортивного клуба  



 

Приложение 1           

  Утверждаю:   

Директор МБОУ СОШ №7 

г.Белгорода 

___________А.С. Корж 
     План работы на 2023-2024 учебный год 

  школьного спортивного клуба  «ОЛИМПИЯ» 

 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

 

1. Составить и  обсудить план работы  

школьного спортивного клуба, ШСК 

совместно с учреждениями дополнительного 

образования 

Сентябрь Учителя ФК, ШСК, тренеры 

2. Организовать работу спортивных секций и 

составить расписание спортивного зала 

совместно с учреждениями дополнительного 

образования 

Сентябрь Учителя ФК,  

тренеры 

3. Провести диспансеризацию учащихся Сентябрь 

 

Ответственный 

медработник 

4. Провести выборы физоргов классов 1-11 

классов 

Сентябрь Классные 

руководители 

5. Провести выборы совета  ШСК Сентябрь Учителя ФК 

6. Утвердить план спортивно-массовых 

мероприятий для 1-11 классов совместно с 

учреждениями дополнительного образования 

Сентябрь Ответственные ШСК, 

тренеры 

 

7. Назначить инструкторов общественников по 

проведению оздоровительных мероприятий и 

провести с ними инструктаж 

Сентябрь Ответственные ШСК 

 

8. Провести спортивно-оздоровительные игры 

детей совместно с учреждениями 

дополнительного образования 

В течение года Учителя ФК 

тренеры 

9. Организовать и провести сдачу норм 

комплекса ГТО среди учащихся  2-11 классов. 

в течение года Учителя ФК, зам.директора 

10. Утвердить положение школьной спартакиады Сентябрь Ответственные ШСК 

 

11. Принять активное участие в школьной,  

городской олимпиаде и спартакиаде 

школьников.  

В течение года Учителя ФК,  ШСК 

 

12. Проводить «Дни здоровья» совместно с 

учреждениями дополнительного образования 

В течение года Учителя ФК, клуб, 

тренеры 

13. Проводить соревнования по подвижным 

играм и спортивным играм совместно с 

учреждениями дополнительного образования 

В течение года Учителя ФК, ШСК, 

тренеры 

14. Провести спортивный праздник  

«ЗОЛОТАЯ ШАЙБА» 

Декабрь Учителя ФК 

                   тренеры 

15. Организовать судейство всех спортивно - 

массовых мероприятий и награждение 

победителей и призёров 

В течение года Учителя ФК, ШСК, зам. 

директора,  тренеры 

16. Организовать ремонт спортивного инвентаря 

и оборудования совместно с учреждениями 

дополнительного образования 

Июнь Учителя ФК 

тренеры 

17. Организовать приобретение нового инвентаря В течение года Администрация, учителя ФК 

 



18. Проводить внутришкольные соревнования 

совместно с учреждениями дополнительного 

образования 

В течение года Учителя ФК, ШСК, тренеры 

19. Провести спортивный праздник  

Всероссийский день здоровья 

Апрель/май Учителя ФК, ШСК 

20. Провести традиционно спортивный праздник 

«Папа, мама, я- спортивная семья»! совместно 

с учреждениями дополнительного 

образования 

Май/июнь  Учителя ФК, ШСК, 

тренеры 

21 Шахматный шашечный турниры  В течение года Учителя ФК, ШСК 



Приложение 2           

  Утверждаю:   

Директор МБОУ СОШ №7 

г.Белгорода 

___________А.С. Корж 
     Список секций/ количество обучающихся 

 

№ Наименование секции Количество 

обучающихся 

Ответственные/организация 

 

1. Гандбол (ручной мяч) 53 МБУДО ДЮСШ №1 

2. «Мини-футбол» 97 МБУДО ДЮСШ №6 

3. «Б/Теннис» 12 МБУДО ДЮСШ №7 

4. «Бокс» 112 МБОУ ДЮСШ «Олимп» 

5. «Ку-до» 27 МБУДО ДЮЦ «Ровесник» 

6. «ОФП» 

 

10 МБУДО ДЮЦ «Ровесник» 

7. «Волейбол» 17 МБУДО ДЮЦ «Ровесник» 

8. «Плавание» 124 чел. МБУДО ДЮЦ «Ровесник» 

  Всего 452 чел.  

 


		2025-01-15T22:59:06+0300
	Корж Антонина Сергеевна




